
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SÃO PAULO

UASG 389343 - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM - SP

PREGÃO 13/2023 (LEI 14133/2021)

Às 15:01 horas do dia 23 de maio do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, JAMES
FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1492022, Pregão nº 13/2023.

Objeto: Serviços de organização de eventos para atendimento das necessidades institucionais do Coren-SP por um período de 12 (doze)
meses.

Período para entrega de proposta: 12/04/2023 08:00:00 até 27/04/2023 10:00:00

Emergencial: Não

Serviços de organização de eventos para atendimento das necessidades institucionais do Coren-SP por um período de 12 (doze) meses.

UNIDADE

1

Adjudicado e Homologado

R$ 3.132.669,2000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.363.***-*9 - JAMES FRANCISCO PEDRO DOS SANTOS para EXEMPLUS AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27, melhor lance: R$ 2.888.000,0000

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

42.202.207/0001-99 - 42.202.207 CAROLLYNE
BEZERRA DA CUNHA

Sim R$ 3.132.669,0000

27.349.476/0001-99 - C2 - EMPREENDIMENTOS
LTDA

Sim R$ 3.132.669,2000

Descrição detalhada: Promoção de Evento - Serviços de organização de eventos para atendimento das necessidades institucionais do
Coren-SP por um período de 12 (doze) meses.

06.698.560/0001-48 - DKS PROMOCOES E EVENTOS
LTDA

Não R$ 3.132.669,2000

04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING
LTDA

Sim R$ 3.132.669,2000

02.977.786/0001-27 - EXEMPLUS AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA

Sim R$ 3.132.669,2000 Proposta adjudicada

Item 1 - Promoção de Evento

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

1 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

08.973.746/0001-93 - MDE SERVICOS E EVENTOS
LTDA

Sim R$ 3.200.000,0000

Descrição detalhada: Promoção de Evento - Serviços de organização de eventos para atendimento das necessidades institucionais do
Coren-SP por um período de 12 (doze) meses.

10.762.976/0001-55 - MINUTA COMUNICACAO,
CULTURA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL LTDA

Não R$ 3.132.669,2000

12.142.023/0001-10 - OPS - ORGANIZACAO,
PROMOCAO E SERVICOS EM EVENTOS LTDA

Sim R$ 3.132.669,2000

04.619.423/0001-45 - SUPRITOP LICITACOES LTDA Sim R$ 4.000.000,0000

40.518.392/0001-08 - WESLEY SILVA LIMA LTDA Não R$ 3.132.669,2000 Proposta desclassificada

Lances do Item  1
R$ 3.000.000,000027/04/2023 10:13:43 40.518.392/0001-08

R$ 3.116.100,830027/04/2023 10:14:13 04.433.214/0001-02

R$ 2.980.000,000027/04/2023 10:19:56 10.762.976/0001-55

R$ 2.970.000,000027/04/2023 10:21:21 02.977.786/0001-27

R$ 2.940.000,000027/04/2023 10:21:53 10.762.976/0001-55

R$ 2.920.000,000027/04/2023 10:22:37 02.977.786/0001-27

R$ 2.900.000,000027/04/2023 10:22:46 10.762.976/0001-55

R$ 2.800.000,000027/04/2023 10:23:05 40.518.392/0001-08

R$ 2.900.000,000027/04/2023 10:24:40 02.977.786/0001-27

R$ 2.888.000,000027/04/2023 10:25:06 02.977.786/0001-27

Mensagens do chat do Item 1

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 10 minutos.
Mantenham-se conectados.

27/04/2023 10:00:09

Sistema O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.27/04/2023 10:10:09

Sistema O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.27/04/2023 10:27:07

Sistema Sr. Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA,
CPF/CNPJ 02.977.786/0001-27, em cumprimento à Lei Complementar 123 de
14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para
o item 1 até às 10:32:07 do dia 27/04/2023. Acesse a Sala de Disputa.

27/04/2023 10:27:07

2 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 teve o 1º desempate  encerrado às 10:32:07 de 27/04/2023. O tempo
expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE
VIAGENS E TURISMO LTDA, CPF/CNPJ 02.977.786/0001-27.

27/04/2023 10:32:08

Sistema O item 1 está encerrado.27/04/2023 10:32:08

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Prezados, bom dia!27/04/2023 10:41:01

pelo participante
40.518.392/0001-08

bom dia27/04/2023 10:41:26

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Vou abrir no sistema para o envio da documentação listada em Edital.
Encaminhe tudo, incluindo atestados de capacidade técnica.

27/04/2023 10:43:50

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Precisamos também da proposta ajustada ao lance final.27/04/2023 10:45:04

pelo participante
40.518.392/0001-08

blz abre por tempo de 4 horas27/04/2023 10:45:07

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Manteremos o prazo de duas horas a partir da convocação, conforme Edital.27/04/2023 10:47:13

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Sr. Fornecedor WESLEY SILVA LIMA LTDA, CNPJ 40.518.392/0001-08, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio:
12:48:00 do dia 27/04/2023. Justificativa: Tempo aberto para envio dos
documentos de habilitação e da proposta ajustada ao lance final..

27/04/2023 10:48:44

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

.27/04/2023 11:21:00

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

.27/04/2023 12:02:20

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Cerca de 15 minutos para o final do prazo, como estamos?27/04/2023 12:34:13

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

O prazo está acabando. Como está o ajuste da proposta?27/04/2023 12:42:12

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Senhores, atentem-se
aos prazos E ao Chat.

27/04/2023 12:45:28

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Preciso da manifestação da empresa.27/04/2023 12:45:33

Sistema para o
participante 40.518.392

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:48:00 de
27/04/2023. Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor WESLEY SILVA LIMA

27/04/2023 12:48:00

3 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

/0001-08 LTDA, CNPJ 40.518.392/0001-08.

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Prezados, estão acompanhando?27/04/2023 13:46:54

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

Esgotado o prazo sem envio da documentação e nenhuma manifestação no chat.
Os senhores tem 5 minutos para manifestação.

27/04/2023 13:54:49

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

.27/04/2023 13:56:27

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

.27/04/2023 13:58:02

Sistema para o
participante
40.518.392/0001-08

.27/04/2023 13:59:20

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Prezados, boa tarde! Estão acompanhando?27/04/2023 14:05:06

pelo participante
02.977.786/0001-27

Boa tarde! Sim.27/04/2023 14:05:39

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Peço desculpas pela demora, estávamos verificando algumas coisas do cnpj da
empresa.

27/04/2023 14:32:46

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Vou abrir para envio da proposta e dos documentos de habilitação. Como
sempre, terão 2h para o envio. Ok?

27/04/2023 14:33:12

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Sr. Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ
02.977.786/0001-27, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo
para encerrar o envio: 16:34:00 do dia 27/04/2023. Justificativa: Aberto para envio
da planilha com preços individuais ajustados e documentos de habilitação..

27/04/2023 14:34:46

pelo participante
02.977.786/0001-27

Prezado Pregoeiro, solicitamos, por gentileza, que seja aberto outras caixinhas
para envio de anexo. Será possível?

27/04/2023 14:34:48

pelo participante
02.977.786/0001-27

Os arquivos são extensos.27/04/2023 14:35:19

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Abriria, mas o sistema não permite mais do que uma convocação...27/04/2023 14:35:37

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Posso abrir outras na sequencia dos envios ou vocês podem juntar tudo em um
unico arquivo zip/rar

27/04/2023 14:36:07

pelo participante
02.977.786/0001-27

Iremos enviar e na sequência você pode ir abrindo?27/04/2023 14:37:39

4 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

pelo participante
02.977.786/0001-27

Agradecemos a sua atenção!27/04/2023 14:41:06

pelo participante
02.977.786/0001-27

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:07:18 de
27/04/2023. 6 anexos foram enviados pelo fornecedor EXEMPLUS AGENCIA
DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27.

27/04/2023 15:07:18

pelo participante
02.977.786/0001-27

Prezado Pregoeiro, conseguimos enviar todos os anexos.27/04/2023 15:09:36

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Ok, não preciso abrir novamente? Tudo encaminhado?27/04/2023 15:11:23

pelo participante
02.977.786/0001-27

Sim, tudo encaminhado.27/04/2023 15:12:54

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Ok. Peço 30min para realizarmos a análise preliminar e já retorno para vermos os
próximos passos.

27/04/2023 15:13:35

pelo participante
02.977.786/0001-27

Ciente. Obrigado!27/04/2023 15:14:02

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Ok, ACT's e proposta encaminhados para a área tecnica aprovar. Podemos
retornar amanhã às 10h30 com a resposta
?

27/04/2023 15:45:41

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Nesse meio tempo finalizo a habilitação, mas até o momento tudo parece correto.27/04/2023 15:46:11

pelo participante
02.977.786/0001-27

Sim.27/04/2023 15:49:22

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Perfeito, retornamos amanhã então. Obrigado pela rápida atenção.27/04/2023 15:52:38

pelo participante
02.977.786/0001-27

Ficamos no aguardo! Nós que agradecemos!27/04/2023 15:53:23

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Bom dia! Estão acompanhando?28/04/2023 10:32:12

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Precisaremos retornas às 14h, ok?28/04/2023 10:35:13

pelo participante
02.977.786/0001-27

Bom dia! Ciente.28/04/2023 10:36:21

pelo participante
02.977.786/0001-27

OK!28/04/2023 10:47:43

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Prezados, obrigado pela paciência.28/04/2023 14:03:59

5 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

A área técnica indicou alguns itens que precisam de maior atenção devido aos
preços finais

28/04/2023 14:05:38

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Seja por terem alguma noção do mercado, seja por serem itens com histórico de
dificuldades nas contratações anteriores.

28/04/2023 14:06:12

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Creio que são 14 itens: 2, 5, 10, 11, 12, 21, 25, 27, 43, 44, 45, 46, 68 e 85, com
lances finais variando de 20 a 52,94% de desconto sobre a nossa referência.

28/04/2023 14:08:06

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

A preocupação com os itens 2, 5, 10 e 11 se explica pelo fato de serem valores de
diárias para profissionais de diversas áreas. Os senhoroes tem certeza de que os
lances ofertados cobrem os custos? 130 reais por uma diária de 10h para auxiliares
ou 700 reais para uma DUPLA de intérpretes de libras não fica abaixo demais do
valor de mercado?

28/04/2023 14:10:16

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

A preocupação com o item 12 vai na mesma linha.28/04/2023 14:10:44

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Já para os itens 21, 25, 27, 43, 44, 45 e 46, equipamentos e material de apoio,
queríamos apenas confirmar se os valores serão mesmo esses, pois ficaram em
média mais de 45% abaixo das nossas referências - os microfones em especial
preocuparam nossa área técnica.

28/04/2023 14:12:28

pelo participante
02.977.786/0001-27

Prezados , boa tarde!28/04/2023 14:12:48

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Item 68 - Agua mineral, copo de 200ml. O preço também nos parece bastante
ajustado, é isso mesmo? R$ 0,60/unidade, lembrando que este valor deverá ser
mantido até que as regras para reajuste do edital sejam atingidas (1 ano)

28/04/2023 14:14:51

pelo participante
02.977.786/0001-27

Estamos ciente que os valores ofertados cobrem todos os custos.28/04/2023 14:15:44

pelo participante
02.977.786/0001-27

A planilha foi elaborada conforme a capacidade de atendimento da Empresa.28/04/2023 14:16:21

pelo participante
02.977.786/0001-27

Declaramos que os serviços serão executados dentro dos padrões exigidos em
Edital.

28/04/2023 14:17:33

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

E por fim, o item 85 - Media Pointer, que ficou 50% abaixo da referência. Ficou
claro que este item, assim como outros da seção VIII, são itens que serão
fornecidos SEM devolução? Assim como por exemplo as Ecobags (item 86), eles
serão entregues durante os eventos. O valor de R$ 20,00 não nos parece realista,
uma vez que os modelos mais baratos disponíveis na internet estão um pouco
acima disso.

28/04/2023 14:18:00

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Entendemos que a empresa não é nenhuma aventureira, os Atestados
apresentados confirmam isso com bastante clareza. Mas temos enfrentado
problemas recorrentes com alguns desses itens - o media pointer entre eles.

28/04/2023 14:19:07

pelo participante
02.977.786/0001-27

A Empresa compra muito no mercado e com isso conseguimos descontos
significativos.

28/04/2023 14:27:32

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Por se tratar de adjudicação por preço global, em que todos os serviços executados
exigirão vários dos itens em quantidades diferentes, nossa preocupação era de
confirmar que os senhores estão cientes das nossas preocupações e que irão

28/04/2023 14:27:35

6 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

manter a proposta.

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

De maneira geral, não há qualquer indício de inexequibilidade contratual - os
valores nos parecem, de maneira geral, mais equilibrados que em nossos últimos
contratos.

28/04/2023 14:28:22

pelo participante
02.977.786/0001-27

Nossos clientes são muito exigentes e conhecemos todos esses produtos,
possuindo diversos fornecedores no Brasil e no mundo.

28/04/2023 14:28:43

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

De todo modo, esta sessão pública será registrada em ata e as declarações aqui
manifestadas tem a mesma força de qualquer dos documentos apresentados.

28/04/2023 14:29:10

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Esclarecida a proposta, que foi aprovada pela área técnica com a ressalva apenas
destes esclarecimentos, procederemos à aceitação.

28/04/2023 14:29:36

Sistema O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 28/04/2023
15:00:29.

28/04/2023 14:30:29

pelo participante
02.977.786/0001-27

Ciente. Estamos à disposição!28/04/2023 14:30:30

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Agora, quanto à habilitação:28/04/2023 14:32:31

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

O Sicaf foi verificado e todas as certidões estão em dia; não há ocorrências
impeditivas.

28/04/2023 14:33:31

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

TCU, CEIS, CNJ e as certidões conjuntas do TCU foram checadas para a empresa
e seu proprietário, tudo correto;

28/04/2023 14:35:18

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Certidão de falência ok;28/04/2023 14:35:37

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Índices economico-financeiros conforme exigido em edital;28/04/2023 14:36:01

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Cadastur válido;28/04/2023 14:36:18

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Contrato social e inscrição válidas;28/04/2023 14:38:29

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

E, por fim, o
s atestados de capacidade técnica foram analisados pela área e aprovados, com os
quantitativos somados/acumulados excedendo às exigências do edital.

28/04/2023 14:39:29

Sistema para o
participante
02.977.786/0001-27

Sem mais o que ser diligenciado, prosseguiremos com a habilitação.28/04/2023 14:39:52

7 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/04/2023 10:48:45 Fornecedor WESLEY SILVA LIMA LTDA, CNPJ 40.518.392/0001-08 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 27/04/2023 12:48:00. Motivo: Tempo aberto para envio dos documentos de
habilitação e da proposta ajustada ao lance final..

27/04/2023 14:34:46 Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27
convocado para o envio de anexo. Prazo de encerramento: 27/04/2023 16:34:00. Motivo: Aberto para envio
da planilha com preços individuais ajustados e documentos de habilitação..

27/04/2023 15:07:17 Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27
finalizou o envio de anexo.

04/05/2023 19:59:05 Fornecedor EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA, CNPJ 04.433.214/0001-02 registra recurso.

09/05/2023 17:26:45 Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27 registra
contrarrazão ao recurso do fornecedor 04.433.214/0001-02.

23/05/2023 14:36:06 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

23/05/2023 14:50:02 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

23/05/2023 15:01:19 Fornecedor EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA, CNPJ 02.977.786/0001-27 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 2.888.000,0000.

23/05/2023 15:01:20 Item homologado.

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de
recursos, com acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 28/04/2023
15:54:11.

28/04/2023 15:24:11

Sistema A fase de recurso do item 1 está aberta até 04/05/2023.28/04/2023 16:55:09

Sistema A fase de recurso do item 1 está finalizada.04/05/2023 23:59:59

Sistema A fase de contrarrazão do item 1 está aberta até 09/05/2023.05/05/2023 00:00:00

Sistema A fase de contrarrazão do item 1 está finalizada.19/05/2023 17:25:01

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

8 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Mensagens do chat da modalidade de Pregão 13/2023

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa
simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 10:00 e 18:00.
Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 10 minutos. Mantenham-se
conectados.

27/04/2023 10:00:07

Sistema Prezados, bom dia!27/04/2023 10:08:20

Sistema Meu nome é Rodrigo, serei o pregoeiro hoje27/04/2023 10:09:08

Sistema Nosso email pregao@coren-sp.gov.br está sempre à disposição para o que for
necessário

27/04/2023 10:09:33

Sistema É nosso primeiro pregão pela 14.133/21, creio que nem todos vocês conheçam o
sistema novo em detalhes também.

27/04/2023 10:10:28

Sistema Divergências entre o sistema e o Edital sobre o funcionamento do sistema serão
entendidas na forma que o sistema operar, por obvio.

27/04/2023 10:10:57

Sistema Muito cuidado com os lances e mais cuidado ainda ao preencher a planilha de
preços individuais dos itens ao final

27/04/2023 10:13:00

Sistema Não coloquem valores inexequíveis em alguns dos itens esperando compensar em
outros. Exigiremos comprovações de preços e a área técnica analisará a proposta
final

27/04/2023 10:14:17

Sistema Temos histórico de falhas na execução por solicitarmos itens da lista que ficaram
com preços muito baixos e a empresa não consegue entregar a contento. Evitem
esse risco.

27/04/2023 10:15:14

Sistema Deem seus lances com calma e boa sorte a todos!27/04/2023 10:16:11

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 28/04/2023 15:00:29

Intenção de recurso na habilitação: 28/04/2023 15:54:11

Recurso: 04/05/2023 23:59:59

Contrarrazão: 09/05/2023 23:59:59

Recursos realizados:

04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 28/04/2023 14:40:31

Intenção de recurso na habilitação: 28/04/2023 15:24:43

Recurso: 04/05/2023 19:59:05

02.977.786/0001-27 - EXEMPLUS AGENCIA DE VIAGENS E 09/05/2023 17:26:45(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

Decisão do agente de contratação: 23/05/2023 14:36:06(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 23/05/2023 14:50:02

9 de 1023/05/2023 15:01



Pregão 13/2023Uasg 389343

Eventos da modalidade de Pregão 13/2023

Data/Hora Descrição

27/04/2023 10:00:07 Abertura da sessão pública

27/04/2023 10:32:21 Início da etapa de julgamento de propostas

Enviado por Data/Hora envio Mensagem

Sistema A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a
opção "Seleção de fornecedores" na linha do tempo.

27/04/2023 10:32:22

Sistema Vou abrir no sistema para o envio da documentação listada em Edital.
Encaminhe tudo, incluindo atestados de capacidade técnica.

27/04/2023 10:43:17

Sistema Suspenderei a sessão até 13h45 para almoço. No retorno, tentarei contato com a
empresa WESLEY SILVA LIMA LTDA mais uma vez sobre o envio da
documentação solicitada.

27/04/2023 12:50:49

Sistema Estejam atentos ao chat.27/04/2023 12:50:59

Sistema De volta27/04/2023 13:46:35

Sistema A primeira colocada será desclassificada neste momento por não encaminhar
documentação solicitada. Tentamos oportunizar via chat a solicitação
FUNDAMENTADA de mais prazo, mas sem nenhuma resposta.

27/04/2023 14:01:33

Sistema Reforçamos que este tipo de comportamento é passível de sanções, custando
tempo precioso à Administração e às outras empresas licitantes.

27/04/2023 14:02:47

Sistema Chamaremos a próxima colocada.27/04/2023 14:04:51

Sistema ok!27/04/2023 14:40:04

Sistema RETORNAREMOS AMANHÃ, 28/04 ÀS 10h3027/04/2023 15:52:56

Sistema Bom dia a todos!28/04/2023 10:30:52

Sistema A área técnica nos informou que, devido a alguns imprevistos, ainda não pôde
concluir a análise da proposta e dos atestados enviados pela empresa.

28/04/2023 10:31:33

Sistema Desse modo, precisaremos adiar os próximos passos em mais algumas horas.28/04/2023 10:31:50

Sistema RETORNAREMOS AINDA HOJE, 28/04, ÀS 14h28/04/2023 10:37:00

Sistema Boa tarde a todos, iremos retornar.28/04/2023 14:01:27

10 de 1023/05/2023 15:01


